專業費用及所有相關開支後）將分別約為10,670,000港元及10,600,000港元。

本公司擬將認購事項的所得款項淨額用於本集團在中國的保健產品、設備和技術貿易、製

造、銷售和分銷業務的潛在新業務發展，並將與保健領域相關的業務機會擴展至海外市

場，同時本集團將繼續通過分配其現有內部產生的現金資源來維持和發展其現有的醫藥業

務。本集團相信，由於人口老化、慢性病日益普遍、健康意識提高及技術進步等多種因

素，保健行業對能夠改善健康及病人護理的產品及解決方案的需求將繼續增長。認購事項

的所得款項淨額可支持本集團更好地把握新業務的商機。

董事認為，認購事項顯示認購方 I、認購方 II及認購方 III對本集團業務及未來發展充滿信

心。此舉亦是在現行市況下募集額外資金的良機，將可鞏固本集團的財務狀況，擴大股東

基礎，並為潛在商機及業務擴張提供財務靈活性，從而鞏固本公司未來發展的基礎。董事

認為，認購協議 I、認購協議 II及認購協議 III各自的條款（包括但不限於認購價）乃按正常商

業條款訂立，屬公平合理，而認購事項符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過去十二個月的集資活動

於緊接本公告日期前12個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

– 10 –

對本公司股權架構之影響

僅為說明目的，下文載列本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨完成 I後（假設自本公告日期起至

完成 I，除因於完成 I時配發及發行認購股份 I外，已發行股份總數並無變動）； (iii)緊隨完成

II後（假設自本公告日期起至完成 II，除因於完成 II時配發及發行認購股份 II外，已發行股份

總數並無變動）； (iv)緊隨完成 III後（假設自本公告日期起至完成 III，除因於完成 III時配發

及發行認購股份 III外，已發行股份總數並無變動）；及 (v)緊隨認購事項完成後（假設自本公

告日期起至認購事項完成，除因配發及發行認購股份 I、認購股份 II及認購股份 III外，已發

行股份總數並無變動）的股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨完成 I後（假設自本公告

日期起至完成 I，除因於完成

I時配發及發行認購股份 I

外，已發行股份總數並無變

動）

緊隨完成 II後（假設自本公告

日期起至完成 II，除因於完

成 II時配發及發行認購股份

II外，已發行股份總數並無

變動）

緊隨完成 III後（假設自本公

告日期起至完成 III，除因於

完成 III時配發及發行認購股

份 III外，已發行股份總數並

無變動）

緊隨認購事項完成後（假設自

本公告日期起至認購事項完

成，除因配發及發行認購股

份 I、認購股份 II及認購股份

III外，已發行股份總數並無

變動）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

程勇（附註 1） 6,980,000 0.29 6,980,000 0.29 6,980,000 0.29 6,980,000 0.28 6,980,000 0.27

史宣敏 289,700,000 12.12 289,700,000 11.97 289,700,000 12.02 289,700,000 11.59 289,700,000 11.36

毛裕民 189,920,000 7.95 189,920,000 7.85 189,920,000 7.88 189,920,000 7.60 189,920,000 7.45

認購方 I 10,330,000 0.43 40,330,000 1.67 10,330,000 0.43 10,330,000 0.41 40,330,000 1.58

認購方 II — — — — 20,000,000 0.83 — — 20,000,000 0.79

認購方 III — — — — — — 110,000,000 4.40 110,000,000 4.31

其他公眾股東 1,893,070,000 79.21 1,893,070,000 78.22 1,893,070,000 78.55 1,893,070,000 75.72 1,893,070,000 74.24

總計 2,390,000,000 100 2,420,000,000 100 2,410,000,000 100 2,500,000,000 100 2,550,000,000 100

附註1： 執行董事程勇先生本人持有830,000股股份，並透過其全資擁有的公司Merchandise Holdings Limited持有1,060,000

股股份，以及透過其配偶持有5,090,000股股份。

– 11 –

警告

認購事項 I、認購事項 II及認購事項 III須分別待條件 I、條件 II及條件 III達成後，方可作

實，而認購事項 I、認購事項 II及╱或認購事項 III未必會進行。股東及潛在投資者於買賣股

份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義 :

「股東週年大會」 指 本公司於二零二四年八月二十三日舉行之股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（星期六、星期日及公眾假期除

外）

「本公司」 指 精優藥業控股有限公司，一間於百慕達註冊成立之有限公司，
其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：858）

「完成 I」 指 根據認購協議 I完成認購事項 I

「完成 II」 指 根據認購協議 II完成認購事項 II

「完成 III」 指 根據認購協議 III完成認購事項 III

「條件 I」 指 本公告「條件 I」一段所載之完成 I的條件

「條件 II」 指 本公告「條件 II」一段所載之完成 II的條件